的方式获得渝富控股持有的 54,668,322 股川仪股份股票对应的表决权，占上市

公司总表决权的 10.65%，以达到取得上市公司控制权之目的。

本次权益变动的目的为提高服务国家战略能力，加快提升高端制造水平，充

分发挥双方在仪器仪表行业科技创新、产业控制、安全支撑的作用。

二、信息披露义务人及一致行动人未来十二个月内增加或继续减少其在上

市公司中拥有权益的股份的计划

本次权益变动完成后，信息披露义务人及/或其一致行动人拟在未来十二个

月内向国机仪器仪表转让所持川仪股份不低于 10%的股份，且连同四联集团转让

所持有的 19.26%川仪股份股票累计不超过 30%。

除上述已披露事项外，信息披露义务人及其一致行动人暂不存在其他未来

12 个月内增持或减少其在上市公司中拥有的权益的计划。如未来发生权益变动

事项，信息披露义务人及其一致行动人将严格依照相关法律法规的要求，及时履

行信息披露义务。

12

第三节 权益变动方式

一、权益变动的方式

本次权益变动方式为协议转让及表决权委托。

（一）协议转让

2025年 1月 13日，四联集团与国机集团签署《股份转让框架协议》，约定

国机集团或其新设的下属全资企业支付现金受让四联集团持有的上市公司

98,841,678 股股份，占川仪股份已发行股份所对应表决权总数的 19.26%。具体

内容详见川仪股份 2025年 1月 15日公告披露的《关于控股股东签署<股份转让

框架协议>暨控制权拟发生变更的提示性公告》（公告编号：2025-006）及 2025

年 1月 16日公告披露的《简式权益变动报告书》（国机集团）、《简式权益变

动报告书》（四联集团）。

2025 年 5月 27日，四联集团与国机集团、国机仪器仪表签署《股份转让框

架协议之补充协议》，进一步明确受让主体、价款支付安排、股份交割安排等事

项。

（二）表决权委托

2025年 5月 27日，渝富控股与国机仪器仪表、国机集团签署《表决权委托

协议》。根据该协议，渝富控股同意将其持有的川仪股份 54,668,322股股份所对

应的表决权委托予国机仪器仪表行使，占川仪股份已发行股份所对应表决权总数

的 10.65%。

本次权益变动完成后，国机仪器仪表将合计取得川仪股份 153,510,000股股

票对应的表决权，占川仪股份已发行股份所对应表决权总数的 29.91%，成为川

仪股份控股股东，国机集团将成为川仪股份实际控制人。

二、本次权益变动前后信息披露义务人及一致行动人在上市公司中拥有权

益的股份变动情况

本次权益变动前后信息披露义务人及一致行动人在上市公司中拥有权益的

股份变动情况如下：

13

单位：股

公司名称

本次权益变动实施前 本次权益变动完成后

拥有权益的

股份数量
比例

拥有权益的

股份数量
比例

四联集团 154,446,310 30.09% 55,604,632 10.83%

渝富控股 54,668,322 10.65%
-

[注 1]
-

重庆水务环境集团 40,431,723 7.88% 40,431,723 7.88%

四联集团、渝富控股

及其一致行动人小计
249,546,355 48.62% 96,036,355 18.71%

国机仪器仪表 - -
153,510,000
[注 2]

29.91%

注 1：本次权益变动完成后，渝富控股仍持有川仪股份 54,668,322 股股份，但因将上述股份

对应的表决权委托给国机仪器仪表行使，故拥有权益的股份数量为 0股；

注 2：本次权益变动完成后，国机仪器仪表持有川仪股份 98,841,678股份，且因受渝富控股

委托而拥有川仪股份 54,668,322 股股份对应的表决权，故合计拥有权益的股份数量为

153,510,000股。

三、本次权益变动涉及的协议主要内容

（一）《股份转让协议之补充协议》的主要内容

四联集团（以下称“甲方”、“转让方”）拟将其所持上市公司 98,841,678

股股份转让给国机仪器仪表（以下称“四联集团股份转让”），甲方与国机集团

（以下称“丙方”）已于 2025年 1月 13日签署《股份转让框架协议》（以下称

“《股份转让框架协议》”），国机仪器仪表（以下称“乙方”、“受让方”）

系丙方根据《股份转让框架协议》指定的四联集团股份转让的受让方。

（一）标的股份

根据补充协议的条款和条件，转让方将通过协议转让的方式向受让方转让其

持有的上市公司 98,841,678 股股份（约占补充协议签署日上市公司总股本的

19.26%，以下称“标的股份”），受让方将受让标的股份。

（二）价款支付安排

各方约定，本次价款支付采用共管银行账户方式：